PRESS RELEASE

報道関係者 各位

2025 年 2 月 10 日

レメディ・アンド・カンパニー株式会社

マンボウを背負った音楽系 VTuber『ChumuNote』×ボカロ P『SAKURAmoti』

コラボ楽曲「マンボウガール(feat. SAKURAmoti)」を 2 月 18 日にリリース

～リリースに先立ち、デビュー2 周年記念 3D 配信にてパフォーマンス初披露～

この度、レメディ・アンド・カンパニー株式会社（東京都千代田区 代表：浮田哲州）がマネジメントを行う

VTuber ChumuNote（チュムノート）が、ボカロ P SAKURAmoti とのコラボレーション楽曲「マンボウガール

(feat. SAKURAmoti)」を、2 月 18 日(火) 0 時に各種音楽サイトからリリースいたしますのでお知らせいたします。

本楽曲のリリースに先立ち、2 月 17 日(月)20 時から配信する ChumuNote のデビュー2 周年を記念した 3D ソロラ

イブにて「マンボウガール(feat. SAKURAmoti)」のパフォーマンスを初披露いたします。

また、2 月 23 日(日)20 時よりミュージックビデオの公開も行いますので、ぜひご覧ください。

【「マンボウガール (feat. SAKURAmoti)」情報】

VTuber の ChumuNote とボカロ P の SAKURAmoti によるコラボ楽曲、待望の第 1 弾！

本作『マンボウガール』は、インターネットで広まった「弱くてすぐ死ぬ」というマンボウにまつわる

都市伝説（デマ）をテーマにした楽曲です。

実際にはライフルの弾も通さないほどの頑丈さを誇るマンボウの強さに着想を得て、ヴァーチャル世界

を力強く生き抜く気持ちをロックのスタイルで表現しています。

＜クレジット＞

Presented by TRIFRONTIER

・Music＆Lyrics＆Chorus：SAKURAmoti

・Vocal：ChumuNote

・MIX：鈴木 Daichi 秀行

・REC：木村信章 at Studio Cubic

・Movie＆Illustration：にこにこもかれー

・Choreographer：りーる

【楽曲リリース情報】

本日 2 月 10 日(月)より TuneCore Japan にて予約購入開始。

2 月 18 日(火) 0 時 00 分より iTunes や Spotify、AWA など各種音楽配信サービスにてリリース。

予約購入はこちら：https://linkco.re/AE1ASZMH

【3D ライブ情報】

2 月 17 日(月)20 時 00 分より ChumuNote YouTube チャネルにて配信開始。

【3D LIVE】2 歳になりました‼好きな曲を歌うよ【 #ちゅむ 2 周年 】

配信視聴 URL：https://youtube.com/live/KQ3GufERnCU?feature=share

【ミュージックビデオ情報】

2 月 23 日(日) 20 時 00 分より ChumuNote YouTube チャンネルにてプレミア公開。

URL：https://youtu.be/5FGozSaoqJo

【ChumuNote コメント】
新曲『マンボウガール』が遂にリリースされます‼

この曲は、僕がずっと楽曲にして歌いたいと思っていた“マンボウの都市伝説”

がテーマの曲です。

作曲作詞は、テレビアニメ『うる星やつら』オープニングテーマ『アイウエ』

を担当した SAKURAmoti さんに担当いただきました。

このヴァーチャルな世界を全速力で生き抜く、負けず嫌いな ChumuNote の

魅力が詰まった 1 曲となっています。

是非、沢山聴いてください！

目指せ iTunes エレクトロランキング 1 位！

予約購入、お待ちしています。

タレントサイト情報

• ChumuNote 公式サイト：https://chumunote.info/

• YouTube：https://www.youtube.com/@ChumuNote

• Ｘ（個人アカウント）：https://x.com/tmgnrei

• Ｘ（公式アカウント）：https://x.com/ChumuNote

https://linkco.re/AE1ASZMH
https://youtube.com/live/KQ3GufERnCU?feature=share
https://youtu.be/5FGozSaoqJo
https://chumunote.info/
https://www.youtube.com/@ChumuNote
https://x.com/tmgnrei
https://x.com/ChumuNote

レメディ・アンド・カンパニーについて

レメディ・アンド・カンパニー株式会社は、2005 年に設立した CRO 事業を展開する株式会社インテリムを前身と

し、2018 年に設立しました。株式会社インテリムをはじめ、国内外のグループ各社を牽引する中核として、国内外

の医薬品開発における革新的ソリューションの創出に取り組んできました。社名変更を機に、CRO の枠を超え世界

のヘルステックプラットフォーマーを目指し新たなスタートを切りました。レメディ・アンド・カンパニーは最新

のテクノロジーと XR 技術を駆使しながら、あらゆる医療課題を解決すべく日本から世界へ向けて事業を展開して

います。

グループ会社：株式会社インテリム、iRIS 株式会社、クォンタムヘルスケア株式会社、レメディ・クロスリアリテ

ィ株式会社

グループ拠点：7 カ国 プロジェクト実施国：42 カ国（2025 年 2 月現在）

詳しくはこちらをご覧ください：https://www.remedy-company.com/

＜ このプレスリリースに関するお問い合わせ先 ＞

レメディ・アンド・カンパニー株式会社

広報チーム 担当：稲田

Mobile:080-7525-2708 Tel: 03-5299-7011

E-mail: pr-group@remedy-company.com